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Neşet Bey (Akkor) (1889-1964)
Türk siyasetçi, hukukçu ve idareci.

Türk siyasetçi, hukukçu ve idareci. 1889 yılında babasının memur bulunduğu Cebelibereket Sancağı Payas Kazasında
dünyaya gelmiştir. Kadı Hüseyin Nazım Efendi ile Saniye Hanım’ın oğludur. Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) ve
Cumhuriyet Halk Partisi  (CHP) kayıtlarında adı Mustafa Neşet veya Neşet Nazım olarak da geçmektedir.   Soyadı
Kanunu ile Akkor soyadını almıştır. 8 Şubat 1922’de evlenmiş ve bir kızı olmuştur. 7 Ağustos 1946 tarihli “TBMM
Olumluk Kağıdında” dul olduğunu belirtmiştir.

Fatih ve Mahmudiye Rüştiyelerinde orta, Mercan İdadisinde lise öğrenimini tamamlamış ve ardından İstanbul Mülkiye
Mektebinde (Mektep No: 606) yüksek öğrenim hayatına başlamıştır. 1 Ağustos 1911’de Mülkiyeden “iyi” dereceyle
mezun olmuş ve ayrıca İstanbul Hukuk Mektebini de bitirmiştir. Ekim 1911’de Maliye Nezareti Umumi Vezne Merkez
Kalemi 4. Sınıf Kâtipliğine tayin edilerek devlet hizmetine girmiştir. Nisan 1912’de Maliye Nezareti Evrak-ı Nakdiye ve
Matbua Kalemi 3. Katipliğine getirilmiştir. 1 Ocak 1913’te idare mesleğine geçip Suriye Vilâyeti Maiyet Memurluğuna
ve ilaveten memuriyet olarak Suriye Takrir Müsakkafat Komisyonu azalığına tayin edilmiştir. Eylül 1913’te İzmir, Nisan
1914’te  Edirne  Vilayetleri  Maiyet  Memurluklarına  nakledilmiş  ve  bu  görevleri  esnasında  kaymakamlık  stajını  da
tamamlamıştır.  Edirne  Maiyet  Memurluğunda  iken  Milas  ve  Enez’de  Kaymakam  Vekilliği  yapmış,  maiyet
memurluklarının ilgası üzerine Gelibolu Merkez Maliye Müdürlüğüne tayin ve müdürlüğün lağvı sebebiyle Gelibolu
Muhacir ve İskân Müdürlüğüne nakledilmiştir.

Birinci Dünya Savaşı’nın ilanı üzerine “hizmet-i maksureye tabi olması” dolayısıyla silah altına alınmış ve İhtiyat Zabit
Mektebini  tamamladıktan sonra yedek subaylığa terfi etmiştir.  Çeşitli  birliklerde savaşa katılmasının yanı sıra 6.Ordu
Hukuk Müşavirliği ve Kerkük Divan-i Harb-i Örfi Müdde-i Umumiliği görevlerini de yürütmüştür. Mondros Mütarekesi’ni
takiben Aralık 1918’de terhis edilmiş, terhisinin ardından Ocak 1919’da Ahlat Kazası Kaymakamlığına atanmış ve bu
görevdeyken Millî Mücadele’ye katılmıştır.

Büyük Millet Meclisi’nin I. Dönemi için yapılan seçimlerde Kângırı (Çankırı)’dan aday gösterilmiş ve kazandığı 118 rey
ile milletvekili seçilmiştir. 15 Nisan 1920’de Ankara’ya ulaşarak Meclisin açılışında hazır bulunmuştur. 24 Temmuz
1921’de  II.  Dönem Kastamonu  İstiklal  Mahkemesine  üye  olarak  seçilmiş  (100  oyla)  ve  Mahkemenin  faaliyetini
sürdürdüğü 13 Ağustos 1921-5 Nisan 1922’de bu görevde kalmıştır. Mecliste İçişleri, Tasarı, Adalet, Bütçe ve Anayasa
Komisyonlarında ve Memurin Muhâkemât-ı Tetkik Kurulunda yer almıştır.  İkinci Yasama Yılında Adalet ve Üçüncü
Yasama Yılında Anayasa Komisyonunun kâtipliğini üstlenmiştir. Dönem içinde açık oturumlarda 28, gizli oturumlarda 4
defa söz almıştır. Ayrıca Meclis Başkanlığına 1 İstizah Takriri (Gensoru Önergesi, 3 Ağustos 1920, Kuva-yı Tedibiye
Kumandanı Miralay Refet Bey tarafından idam edilen bazı kişilere dair, Neşet Bey takriri geri almıştır), 1 Tahriri Sual
(Yazılı  Soru Önergesi, 28 Şubat 1923, Dâhiliye Vekâletine, Kângırı Livası Meclis-i  Umumi azalığına seçilen Kângırı
Belediye Reisi Cemal Efendi’nin her iki görevi de sürdürmek istemesine rağmen azalık görevinden el çektirilmesi
üzerine Dâhiliye Vekâletinin bu hususta bir emrinin olup olmadığına ve şayet var ise bunun kanuni gerekçesine dair)
ve 1 Takrir  (Önerge, 20 Haziran 1921, Konya’da meydana gelen isyan hadisesini  idare edenlerin Ankara İstiklâl
Mahkemesince  muhakeme edilmelerine  dair)  vermiştir.  Milletvekilliğine  ilaveten  4  aylık  bir  süre  zarfında  Adliye
Vekâleti İhsaiyat Müdürlüğü ve Mezahip Müdür Vekilliğinde de bulunmuştur.  Mecliste başlangıçta Birinci Grup içinde
yer  almasına rağmen daha sonra istifa  ederek İkinci  Grup’a  geçen Neşet  Bey,  Meclisin  II.  Dönemi  için  yapılan
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seçimlerde milletvekili seçilememiştir. 22 Nisan 1925 tarihli ve 144 sayılı TBMM Kararıyla, İstiklal Mahkemelerinde
görev alması nedeniyle Kırmızı-Yeşil Şeritli İstiklal Madalyası ile taltif olunmuştur.

Milletvekili seçilememesi üzerine 1924’te Aydın’a yerleşerek avukatlık yapmaya başlayan Neşet Bey, 1930-1946’da
Baro Başkanlığı yapmış ve 17 Ağustos 1934’te Belediye Avukatı olmuştur. 5 Ocak 1931’de CHP Aydın Merkez İlçe
Hasan Efendi Mahallesi Ocağına (Kayıt No: 37) kaydolmuştur. 1932-1946’da aralıksız olarak CHP İl İdare Kurulu Üyeliği
ve bir yıl kadar İl İdare Kurulu Başkanlığı yapmıştır. Ayrıca on yıl kadar İl Genel Meclisi ve altı yıl Daimî Komisyon
Üyeliklerinde  bulunmuştur.  19  Şubat  1932’de  açılan  Aydın  Halkevine  beş  ay  sonra  başkan  seçilmiş  ve  1946
seçimlerine kadar bu görevi sürdürmüştür. Cumhuriyetin Onuncu Yılı dolayısıyla Aydın’da CHP tarafından çıkarılmaya
başlanan Aydın gazetesinin ilk İmtiyaz Sahipliği ve Neşriyat Müdürlüğünü de üstlenmiştir.

Uzun süre siyasi ve sosyal kuruluşlarda çalıştığı ve halk işleriyle alakadar olduğu için Aydın’dan milletvekili seçilme
kabiliyetinin olduğu kanaatine varmış ve 1946 seçimleri için CHP’den adaylık başvurusunda bulunmuştur. Adaylığının
Parti tarafından onaylanması üzerine 21 Temmuz 1946 seçimlerine girmiş ve kullanılan 96645 oyun 59460’ını alarak
TBMM VIII. Dönem Aydın Milletvekili olarak seçilmiştir. Dönem içinde Birinci ve Dördüncü Yasama Yıllarında TBMM
Dilekçe Komisyonu, İkinci Yasama Yılında Çalışma Komisyonu ve Üçüncü Yasama Yılında Bütçe Komisyonu üyeliği
yapmıştır. Ayrıca Meclis oturumlarında 13 defa söz almıştır.

14 Mayıs 1950 tarihli TBMM IX Dönem seçimleri için CHP Aydın milletvekilliğine adaylık başvurusunda bulunmuş fakat
Parti tarafından aday gösterilmemiştir. Seçimler sonrası Aydın’da serbest avukatlık yapan Akkor, 30 Mayıs 1950’de
memuriyetten emekliye ayrılmış ve 23 Kasım 1964’te vefat etmiştir.
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